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CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024

18 - ENERGIA

TOM - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)?/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos intangibles

2,088,561,086
438,910,440
100,962,287
156,436,491
279,665,693
1,025,974,772
81,673,012
4,938,391
15,733,385
1,531,082
1,566,675
7,839,666
145,380
1,942,952
1,292,954
1,414,676
1,632,804,511
113,371,494
300,714,388
520,880,406
10,552,622
215,507,339
1,472,000
31,681,509

438,624,753
832,217,379
959,500
831,257,879
359,267,723
159,401,769
1,443,831
180,052,137
18,369,986

19,443,177

-19,443,177

962,100

962,100

40,797,611

-87,493,852
-1,106,428

144,328
129,253,563
-129,253,563

-129,253,563
14,591,300
-16,661,257
-1,389,247
-1,760,697
34,402,501

2,088,561,086
438,910,440
120,405,464
156,436,491
279,665,693
1,025,974,772
62,229,835
4,938,391
16,695,485
1,531,082
1,566,675
7,839,666
145,380
1,942,952
2,255,054
1,414,676
1,673,602,122
113,371,494
213,220,536
519,773,978
10,552,622
215,507,339
1,472,000
31,681,509
144,328
567,878,316
702,963,816
959,500
702,004,316
373,859,023
142,740,512
54,584
178,291,440
52,772,487

1,906,996,290
393,484,780
100,790,378
171,814,550
240,267,543
998,566,706

2,072,333
10,744,432
934,279
1,119,223
5,255,933
104,089
1,520,015
1,003,434
807,459
1,180,981,623
105,755,089
135,432,594
248,331,845
6,224,448
148,944,942
546,222
13,034,763
79,891
522,631,829
464,347,233
644,941
463,702,292
202,958,138
105,616,866
48,566
74,753,407
22,539,299

1,904,580,165
391,622,995
110,449,623
165,973,117
242,379,606
992,082,491

2,072,333
10,728,987
935,273
1,119,223
5,255,933
104,089
1,503,576
1,003,434
807,459
1,082,696,093
105,893,095
133,236,100
245,291,086
6,224,448
148,858,545
546,222
13,109,011
79,891
429,457,695
464,267,472
644,941
463,622,531
202,958,138
105,616,866
48,566
74,753,407
22,539,299

181,564,796
45,425,660
19,615,086

-15,378,059
39,398,150
27,408,066
62,229,835

2,866,058
5,951,053
596,803
447,452
2,583,733
41,291
422,937
1,251,620
607,217
492,620,499
7,616,405
77,787,942
271,442,133
4,328,174
66,562,397
925,778
18,646,746
64,437
45,246,487
238,616,583
314,559

238,302,024

170,900,885
37,123,646

6,018

103,538,033

30,233,188
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CUENTA PUBLICA 2024
18 - ENERGIA

TOM - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO?
APROBADO B e MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
Inversi6n publica 165,856,492 -128,345,086 37,511,406 28,394,282 28,394,282 9,117,124
Obra publica en bienes propios 165,856,492 -128,345,086 37,511,406 28,394,282 28,394,282 9,117,124
Total del Egreso 5,094,440,576 -201,247,638 4,893,192,938 3,794,421,998 3,693,625,137 1,098,770,940

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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