# Cuenta Pública 2024

### CUENTA PÚBLICA 2024 18 - ENERGÍA

## TOM - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)  EGRESOS								
CONCEPTO						SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>		
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SOBEJERCICIO-		
Servicios personales	2,088,561,086		2,088,561,086	1,906,996,290	1,904,580,165	181,564,796		
Remuneraciones al personal de carácter permanente	438,910,440		438,910,440	393,484,780	391,622,995	45,425,660		
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	100,962,287	19,443,177	120,405,464	100,790,378	110,449,623	19,615,086		
Remuneraciones adicionales y especiales	156,436,491		156,436,491	171,814,550	165,973,117	-15,378,059		
Seguridad social	279,665,693		279,665,693	240,267,543	242,379,606	39,398,150		
Otras prestaciones sociales y económicas	1,025,974,772		1,025,974,772	998,566,706	992,082,491	27,408,066		
Previsiones	81,673,012	-19,443,177	62,229,835			62,229,835		
Pago de estímulos a servidores públicos	4,938,391		4,938,391	2,072,333	2,072,333	2,866,058		
Materiales y suministros	15,733,385	962,100	16,695,485	10,744,432	10,728,987	5,951,053		
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,531,082		1,531,082	934,279	935,273	596,803		
Alimentos y utensilios	1,566,675		1,566,675	1,119,223	1,119,223	447,452		
Materiales y artículos de construcción y de reparación	7,839,666		7,839,666	5,255,933	5,255,933	2,583,733		
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	145,380		145,380	104,089	104,089	41,291		
Combustibles, lubricantes y aditivos	1,942,952		1,942,952	1,520,015	1,503,576	422,937		
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,292,954	962,100	2,255,054	1,003,434	1,003,434	1,251,620		
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,414,676		1,414,676	807,459	807,459	607,217		
Servicios generales	1,632,804,511	40,797,611	1,673,602,122	1,180,981,623	1,082,696,093	492,620,499		
Servicios básicos	113,371,494		113,371,494	105,755,089	105,893,095	7,616,405		
Servicios de arrendamiento	300,714,388	-87,493,852	213,220,536	135,432,594	133,236,100	77,787,942		
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	520,880,406	-1,106,428	519,773,978	248,331,845	245,291,086	271,442,133		
Servicios financieros, bancarios y comerciales	10,552,622		10,552,622	6,224,448	6,224,448	4,328,174		
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	215,507,339		215,507,339	148,944,942	148,858,545	66,562,397		
Servicios de comunicación social y publicidad	1,472,000		1,472,000	546,222	546,222	925,778		
Servicios de traslado y viáticos	31,681,509		31,681,509	13,034,763	13,109,011	18,646,746		
Servicios oficiales		144,328	144,328	79,891	79,891	64,437		
Otros servicios generales	438,624,753	129,253,563	567,878,316	522,631,829	429,457,695	45,246,487		
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	832,217,379	-129,253,563	702,963,816	464,347,233	464,267,472	238,616,583		
Ayudas sociales	959,500		959,500	644,941	644,941	314,559		
Pensiones y jubilaciones	831,257,879	-129,253,563	702,004,316	463,702,292	463,622,531	238,302,024		
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	359,267,723	14,591,300	373,859,023	202,958,138	202,958,138	170,900,885		
Mobiliario y equipo de administración	159,401,769	-16,661,257	142,740,512	105,616,866	105,616,866	37,123,646		
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	1,443,831	-1,389,247	54,584	48,566	48,566	6,018		
Maquinaria, otros equipos y herramientas	180,052,137	-1,760,697	178,291,440	74,753,407	74,753,407	103,538,033		
Activos intangibles	18,369,986	34,402,501	52,772,487	22,539,299	22,539,299	30,233,188		

# Cuenta Pública 2024

### CUENTA PÚBLICA 2024 18 - ENERGÍA

## TOM - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
Inversión pública	165,856,492	-128,345,086	37,511,406	28,394,282	28,394,282	9,117,124
Obra pública en bienes propios	165,856,492	-128,345,086	37,511,406	28,394,282	28,394,282	9,117,124
Total del Egreso	5,094,440,576	-201,247,638	4,893,192,938	3,794,421,998	3,693,625,137	1,098,770,940

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.